
BOE núm. 72 Viernes 25 marzo 2005 2549

c) Lote: No Procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 278 de 18 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 92.000,00 € (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Antonio Madrid López (N.I.F.: 

22.899.293-X).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.700,00 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.648/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de hostelería para pres-
tar tareas auxiliares en cocina y comedor en va-
rias dependencias, para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00016/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de hostelería para prestar tareas auxiliares en cocina y 
comedor en varias dependencias, para el año 2005.

c) Lote: No Procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 267 de 05 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.000,00 € (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimiento Nueva Cartagena, S.L. 

(C.I.F.: B-30.724.587).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.149,98 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.649/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de limpieza interior en 
la Escuela de Infantería de Marina General Al-
bacete Fuster y Centro de Buceo de la Armada, 
para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00015/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza interior en la Escuela de Infantería de Marina 
General Albacete Fuster y Centro de Buceo de la Arma-
da, para el año 2005.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 271 de 10 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.672,56 € (IVA inclui-
do).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimientos Lebrero, S.L. 

(C.I.F.: B-11.049.640).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.672,56 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.662/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de limpieza interior en 
el Arsenal de Cartagena, Cuartel General, Cen-
tral telefónica, Junta de Educación Física y De-
portes y Edificio de Servicios Generales para el 
año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00008/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio de 

limpieza interior en el Arsenal de Cartagena, Cuartel Gene-
ral, Central telefónica, Junta de Educación Física y Deportes 
y Edificio de Servicios Generales para el año 2005.

c) Lote: No Procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 267 de 5 de 
noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 156.800,00 euros (IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Mantenimientos Lebrero, Sociedad 

Limitada (C.I.F.: B-11.049.640).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.792,30 euros (IVA 

incluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.663/05. Resolución del Arsenal Militar de Carta-
gena por la que se anuncia la adjudicación de la 
contratación del servicio de recogida de basuras y 
selectiva varias dependencias del término muni-
cipal de Cartagena, para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: SE-00021/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de recogida de basuras y selectiva varias dependencias 
del término municipal de Cartagena, para el año 2005.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No se publicó por tratarse de un 
Procedimiento Negociado Sin Publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria-Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 84.121,74 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Fomento de Construcciones y Con-

tratas, Sociedad Anónima (C.I.F. A-28.037.224).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.121,74 € (IVA in-

cluido).

Cartagena, 11 de marzo de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

 10.780/05. Resolución del Mando del Apoyo Logís
tico/UCOGE del Ejército del Aire por la que se 
anuncia subasta de obras para la contratación del 
expediente número 20057007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/UCOGE/Mesa de Contratación 
Permanente para el MALOG.

c) Número de expediente: 20057007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Las Palmas/Telde/Lan
zarote/sustitución placas solares en cubierta de pabello-
nes Oficiales y Suboficiales/Aeródromo Militar de Lan-
zarote.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Aeródromo Militar de Lan-

zarote.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y cinco 

días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 91.325,05 euros.

5. Garantía provisional. 1.826,50 EUROS.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/
UCOGE/Mesa de contratación permanente para el 
MALOG/puerta 374 (9:00 a13:00 horas).

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, s/n.


